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VALLAVANEMA VEERG

Alanud sügis on hellitanud meid 
mõnusate sügissoojade ilmadega. 
Samas on meid ikka hirmutamas 
maailmas ja ka Eestis aktiveeruv 
koroonaviirus. Hetkel on olukord 
Põlvamaal endiselt hea. Haigestunuid 
on üksikuid ja tänase päeva seisuga 
Kanepi vallas uhtkegi ametlikku 
haigusjuhtumit pole. Hetkeolukorrast 
tulenevalt olemegi julgelt plaanitud 
sündmused ellu viinud, kuid ikka 
järgides olulisi reegleid: haigena püsi 
kodus, testi end, kanna maski ja hoia 
käed puhtad. 
Neidsamu reegleid järgides toimusid 
nii kevadel edasi lükatud „Lusikapidu“, 
õpetajate tunnustamine, eakate pidu 
kui ka Põlvas toimunud Väärikate 
Ülikooli 1. hooaja lõpetamine.
Loodame ja teeme kõik selleks, 
et sama seis meil jätkuks ja suuri 
viirusepuhanguid meil ei tekiks, et 
elu saaks jätkuda tavapärases rütmis. 
Kõigil tuleb olla vastutustundlik 
järgida lihtsaid juhiseid.
Lisaks pidudele ja viirusele on Kanepi 
valla elus veel palju muudki. Sel 
aastal on olnud palju plaane teede ja 
tänavatega: kergliiklusteede rajamine 
ja tänavate mustkatte alla viimine. 
Saverna külla planeeritud kergliiklustee 
jätk kuni koolimajani on töös ja 
imelise oktoobri jooksul jõuavad tööd 
ka lõpule. Kanepi ja Krootuse küla 
tänavatele planeeritud mustkatte tööd 
lükkuvad kahjuks aga järgmisesse 
aastasse, kuna teede ehitajate 
ülekoormuse tõttu ei õnnestu töid enne 
kurjade sügisilmade saabumist ellu 
viia. Pigem teha teetööd ikka selleks 
sobilike ilmastikutingimuste ajal, kui 
et kiirustades ja halvasti.
Suur rõõm on teatada, et Kanepi 
Vallavalikogu kiitis heaks Euroopa 
Kultuuripealinna Tartu 2024 lepingu 
allkirjastamise. Meil kõigil on võimalus 
saada osa ülisuurest sündmusest, olla 
üks osa suurest kultuuripealinnade 
süsteemist. Selleks, et Kanepi vald 
saaks suursündmusest maksimumi 
tuleb meil aga ka endil tublisti tööd 
teha ja planeerida kaalukaid, kõnekaid 
ning meeldejäävaid sündmusi. Meil on 
harukordne võimalus tutvustada kogu 
Euroopale oma piirkonda, kultuuri ja 
inimesi.
Päikeselist sügise jätkumist!
Püsigem terved.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

Lusikapidu Kanepi vallas 2019. aastal sündinud lastele 
koos vanematega

21. oktoober 2017 loodi uus Kanepi vald
Eelmisel aastal sündis meie valda 48 
uut ilmakodanikku. Poisse sündis 22 
ja tüdrukuid 26. Tüdrukute hulgas oli 
ka üks paar kaksikuid. Kõige rohkem 
on lapsi sündinud märtsikuus ja 
detsembrikuus – mõlemal juhul seitse 
beebit. Kõige vähem juulis, vaid üks 
laps ning jaanuaris ja septembris – 
kummaski kuus kaks beebit. Lastele 
olid leitud väga ilusad nimed. Eesnime 
kõige levinumad algustähed on R, 
A ja K vastavalt kaheksal, seitsmel 
ja kuuel korral kasutamist leidnud. 
Kaks eesnime on pandud viiele 
ilmakodanikule  - kahele poisile ja 

kolmele tüdrukule. 
Tavaliselt on Kanepi vald uute 
ilmakodanike auks pidu korraldanud 
kevadel. Aga tänavune kevad oli 
teistsugune, mistõttu lükkus see 
vastuvõtt sügisesse. Neljapäeval, 01. 
oktoobril olid Kanepi Seltsimaja 
välialale kutsutud kõik aastal 2019 
sündinud beebid koos vanematega. 
Kohale tulid 26 pisikest poissi-tüdrukut 
ja nende emad-isad. Kohaletulnuile 
esinesid Kanepi Gümnaasiumi 
laululapsed Mirell Nurmla, Carolina-
Kaisa Häelme ja Gerlin Zoludev. Laulud 
aitas valida ja neid juhendas õpetaja 

Edith Oppar. Väikseid vallakodanikke 
ja nende peresid tervitas vallavanem 
Piret Rammul. Iga laps sai Kanepi 
valla poolt kingiks hõbedast lusika ja 
vanemad said turgutava teesegu. 
Pärast ametliku osa lõppu said vanemad 
omavahel jutelda - jagada oma rõõme ja 
ehk ka pisut lapsekasvatamise muresid. 
Meie väikeste päevakangelaste ja nende 
perede jaoks oli ilm justkui tellitud: 
suurepäraselt päikesepaisteline ja soe. 
Lapsevanematel oli väga tore istuda 
koos lastega värskes õhus ja nautida 
maitsvaid pirukaid ja kringlit. Pisikeste 
laste jaoks oli lauale pandud suupärane 

beebipüree. Lapsed kasutasid võimalust 
kõndida murul või lausa joosta. 
Teade nendele peredele, kes ei saanud 
selle peol osaleda: lapse hõbelusika 
saab kätte vallamajast sekretäri juurest 
vallamaja lahtioleku aegadel. 
Loodame, et aastal 2020 sünnib Kanepi 
valda veel rohkem uusi ilmakodanikke, 
kelle auks saab sama toreda vastuvõtu 
korraldada!

Eda Tarend
haridus- ja noorsootööspetsialist

Fotod Maanus Hass
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS
Kanepi Vallavolikogu istung toimus 17. septembril 2020

toetuste andmise korda. Peamised muudatused 
on administratiivsed - taotluse hindamiseks 
moodustatakse hindamiskomisjon, täpsustatakse 
asjaolusid, mille esinemisel tunnistatakse taotlus 
nõuetele mittevastavaks. Taotlejatele luuakse 
lisavõimalus kasutada toetust täiskasvanute 
osalemiskulude katmiseks maakondlikel, riiklikel 
ja rahvusvahelistel konkurssidel, võistlustel, 
seminaridel ja kultuuriüritustel. Lisaks 
saab uuenenud korra järgi toetust kasutada 
liikmemaksude, tegevuskulude ja toitlustamise 
eest tasumiseks. Taotluste esitamise tähtaeg 
on jätkuvalt 01.november, kuid vallavalitsus 
palub taotlejatel võimalusel taotlused esitada 15. 
oktoobriks.
Volikogu 18.08.2020 istungil tutvusime Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 projektiga, mille 
tegevused hõlmavad lisaks Tartumaale ka 
Põlva-, Võru- ja Valgamaad. Kuigi tiitliaastani 

Septembrikuu volikogu istung toimus kuu 17ndal 
päeval, istungil osales 17 volikogu liiget. Istungi 
päevakorras oli seitse punkti. Volikogu istung 
toimus seekord Kanepi Gümnaasiumis. Istungi eel 
tutvusime uuenenud koolimajaga ning tõdesime 
ühiselt, et suur ja vajalik töö on tehtud ning 
remondijärgne kool pakub lisaks silmailule ka 
kasutusmugavust. Tööde vajadus gümnaasiumis 
aga lõppenud veel ei ole, remonti ootab koolimaja 
saal, milleni loodame jõuda järgmisel aastal.
Volikogu istungi esimese päevakorrapunktina 
võtsime vastu valla 2020. aasta teise lisaeelarve. 
Lisaeelarve vastuvõtmine on tingitud vajadusest 
täpsustada põhitegevuse tulusid ja –kulusid, arvele 
võtta  sihtotstarbeliselt eraldatud vahendid ja 
nende arvel tehtavad kulutused ning viia eelarvesse 
sisse muudatused investeerimistegevuses.
Teise päevakorrapunktina muudeti Kanepi 
valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks 

on veel aega, on ettevalmistustööd juba 
käima lükatud. Omavaheliste kokkulepete 
kinnitamiseks andis volikogu nõusoleku Tartu 
linnavolikogu poolt asutatud sihtasutusega Tartu 
2024 koostöölepingu sõlmiseks. Koostööleping 
kirjeldab koostöö toimimisskeemi, tingimusi 
ja finantseerimismudelit. Valla rahaline panus 
projekti on kokkuleppe kohaselt  1€ elaniku kohta 
aastatel 2021-2022 ja 2025 ning 2€ elaniku kohta 
aastatel 2023-2024 + 2,2€ elanik 2024.
Volikogu kiitis heaks vallavalitsuse eelnõu ja 
selle lisadokumendid asustusjaotuse muutmiseks 
ajaloolise külanime ennistamise eesmärgil. 
Eelnõu käsitleb Soodoma küla liitmist Erastvere 
külaga nii, et uueks külanimeks saab Erastvere. 
Vallavalitsus on esitanud dokumendid avalikule 
väljapanekule ning kõik huvilised saavad nendega 
tutvuda valla kodulehel. 
Viimase päevakorrapunktina muudeti volikogu 

haridus- ja noorsookomisjoni koosseisu, uue 
liikmena lisandus komisjoni Kersti Seeme. 
Komisjoni ülejäänud liikmed on Merike Luts 
(esimees), Inge Tamm, Anu Luiga, Hegri Narusk, 
Eda Tarend, Arno Kakk.
Volikogu istungi protokolli ja vastuvõetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis 
ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline 
volikogu istung toimub 
15. oktoobril algusega 
kell 15.00. Soovin 
kõikidele kuldset ja 
pikka sügist!

Kaido Kõiv 
Kanepi Vallavolikogu 

esimees

KANEPI VALLAVALITSUS OOTAB TAOTLUSI 
MITTETULUNDUSLIKU TEGEVUSE TOETAMISEKS 

2021. AASTAL
Mittetulundusliku tegevuse toetamise eesmärgiks 
on ettevõtlikkuse, kodanikualgatuse, ühistegevuse 
ja kogukondade üldise arengu toetamine ning 
harrastuskultuuri kunstilise taseme, järjepidevuse ja 
mitmekesisuse hoidmine.

Toetust võib taotleda mittetulundusühing või 
sihtasutus.  Erandkorras võib toetuse taotleja 
olla eraisik või seltsing. Toetatakse tegevusi, mis 
toimuvad Kanepi vallas, on suunatud Kanepi 
valla elanikele, tutvustavad Kanepi valda laiemale 
üldsusele või on muul viisil seotud Kanepi vallaga 
ning vastavad valla arengukavale.

Toetust on õigus taotleda alljärgnevatele 
tegevustele:

1) projektide kaasfinantseerimine;

2) laste ja kuni 26-aastaste noorte, erandkorras ka 
täiskasvanute osalemine maakondlikel, riiklikel 
ja rahvusvahelistel konkurssidel, võistlustel, 
seminaridel ja kultuuriüritustel;

3) Kanepi vallas toimuvate tegevuste ning avalike 
ürituste korraldamine;

4) Kanepi vallas tegutsevate mittetulundus-
ühingute, sihtasutuste või seltsingute tegevuse 
toetamine.

Taotlusi ootame hiljemalt 1. novembriks 
aadressile arendus@kanepi.ee. Toetuse andmise 
korra järgi on taotluste esitamise tähtaeg küll 1. 
november, kuid palume Teil võimalusel saata oma 
taotlused varem, et  saaksime eelarvet paremini 
planeerida.

Palun mõelge oma 2021. aastaks planeeritavad 
tegevused ja üritused hästi läbi, et taotlused 
saaks esitatud kõikide tegevuste kohta. 
Järgmise eelarveaasta jooksul laekunud 
taotlusvooruväliseid (erakorralisi) taotlusi ei 
pruugi vallavalitsus toetada, sest erakorralisi 
taotlusi rahastatakse vaid vabade eelarvevahendite 
olemasolul.

Kanepi valla eelarvest mittetulunduslikuks 
tegevuseks toetuste andmise kord, taotlusvorm 
ja aruandevorm on kättesaadavad valla 
kodulehel  http://kanepi.kovtp.ee/eeskirjad-ja-
korrad2.

Korra alusel ei toetata:

1)   vallavalitsuse hallatavat asutust;
2) vallavalitsuse hallatava asutuse huvi- või 
spordiringi, kultuurikollektiivi, stuudiot, 
treeningrühma;
3) seltsingut või mittetulundusühingut, mis 
on samaaegselt vallavalitsuse hallatava asutuse 
huvi- või spordiring, kultuurikollektiiv, stuudio, 
treeningrühm.
4) Toetust ei anta ettevõtlusega konkureerivaks 
tegevuseks.
Tuletan kõigile taotlejatele meelde, et toetust on 
võimalik taotleda eeldusel, et eelmiste,  2020. 
aastal toetust saanud projektide aruanded  on 
valda esitatud! Välja arvatud üritused, mis on veel 
ellu viimata.

Lisainfo: Merlika Niidumaa, arendus@kanepi.ee, 
Kanepi valla arendusnõunik

Kanepi valla kogukonna 
aktivistid ja sädeinimesed!

Kanepi Vallavalitsus on algatanud Kanepi valla arengukava 2019-2026 ja eelarvestrateegia 2020-2024 
ülevaatamise ja muutmise. Muudatusettepanekuid ootame peamiselt eelarvestrateegia investeeringute 
osas. Valla arengukava ja eelarvestrateegia vaadatakse üle igal aastal  tulenevalt Kohaliku omavalitsuse  
korralduse seadusest. 
Ootame ettepanekuid koos tegevuse kirjelduse, põhjenduse ja ligikaudse maksumusega 1. novembriks 
aadressile arendus@kanepi.ee.
Kehtiv arengukava  ja eelarvestrateegia on valla kodulehel https://kanepi.kovtp.ee/arengukavad.

Merlika Niidumaa, arendusnõunik
Kanepi vald

Sotsiaaltransporditeenusest  Kanepi vallas
Terje Lihtsa, Sotsiaalnõunik/lastekaitsespetsialist

Koostöös Põlva- ja Võrumaa kohalike oma-
valitsustega ning Sotsiaalministeeriumiga 
osutab MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus 
alates 14.09.2020 vähemalt järgneval kahel 
aastal sotsiaaltransporditeenust kohalike 
omavalitsuste poolt teenusele suunatud 
inimestele.

Teenusele suunamise eelduseks on kohaliku 
omavalitsuse poolne inimeste vajaduste 
hindamine. Teenuse saamiseks peab sotsiaal-
transporditeenusele suunamise otsuse tegema 
Sinu elukohajärgne kohalik omavalitsus, kes 
hindab vajaduse.  

Info küsimiseks ja/või sotsiaaltransporditeenuse 
saamiseks palume pöörduda Kanepi 
Vallavalitsuse sotsiaaltöö spetsialistide poole: 

Riina Marran tel 7998477, 53851582; e-post 
riina@kanepi.ee; 

Küllike Kaldoja tel 5034413; e-post kyllike@
kanepi.ee; 

Tiia Urm tel 7976316, 58547751; e-post tiia@
kanepi.ee;

Terje Lihtsa tel 5915 1304, e-post soptsiaal@
kanepi.ee. 

Sõit tuleb tellida vähemalt 2 tööpäeva ette, see 
annab õiguse (garanteerib teenuse saamise sulle 
vajalikul ajal) teenust saada sulle vajalikul ajal. 
Muudel juhtudel saab tellimust täita ainult vabade 
sõidukite olemasolul.

Anna teada täpne info oma sõidust – mis 
kuupäeval, kuhu, mis kell, mis eesmärk, kas 
kaasa tuleb ka saatja, kas on täiendavaid 
vajadusi (nt kasutada tõstjaid, kandetooli, 
kanderaamimadratsit, trepironijat, oma või 
vedaja ratastooli vms), kas sul on pagas.

Teenust hakkab osutama riigihanke käigus 

võitjaks osutunud, seni reisijate tellimusvedusid 
ning liinivedusid osutanud ettevõte,  ABuss OÜ. 
Teenust hakkab esialgu osutama kokku 5 vastavalt 
kohandatud sõidukit, millest neli on võimelised 
vedama muuhulgas ka ratastoolis kliente. Üks 
sõiduk on kohandatud lamava reisija vedamiseks 
ehk on loodud tingimused raamiga transpordi 
osutamiseks. Sõidukid on   vastavalt kliendi 
vajadustele varustatud ka abivahenditega. Olgu 
nendeks kas kargud/ratastool või trepitõstuk.
Osutatava teenuse hulka kuulub ka kliendi 
saatmise teenus: kliendi aitamine mistahes 
liikumisvõimest liikumisel kodust, haiglaruumist 
vm avaliku teenuse hoonesisesest ruumist 
mistahes korruselt sõidukini või vastupidi. Klient 
saab vajadusel endaga kaasa võtta tema isikliku 
saatja, kes sõidab tasuta. Sõltuvalt kliendi vajadustest 
on teenuse korraldajal õigus võimalusel sõite 
liidestada kas omavahel või siduda avaliku 
liiniveo poolt osutatava teenusega. Kliendil 
tuleb tasuda sõidu eest sõidukisse sisenemisel  
ühekordne „sisenemistasu“. Tasu kehtib sõidule 
kodus avaliku teenuseni ja tagasi sama päeva 
sees. Kliendi poolt tasutav sisenemistasu on: 
Sõit Kagu ÜTK teeninduspiirkonnas (Põlva- ja 
Võrumaa) 3 eurot;  

Sõit Kagu ÜTK teeninduspiirkonna 
naabermaakondades (Valga- ja Tartumaa) 8 
eurot;

Sõit mujale väljapoole eelmainitud piirkondi 
Eesti Vabariigis 20 eurot.

Sisenemistasu makstakse ühekordselt (hetkel 
vaid sularahas) sõidu tellimuse kohaselt 
(sisaldab edasi- tagasi sõitu ühe tellimuse 
raames samal kuupäeval). Vajalikke sõite tehakse 
ööpäevaringselt Eesti Vabariigi territooriumil

Katseprojektis osalevate partnerite kulud kaetakse 
85% ulatuses Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest.
Eeldatava teenuse osutamise maht ühes kuus on 
ca. 14 000 km.

KULTUUR

Sündmused Saverna raamatukogus
13. oktoober – 30. november               Ingrid Ulst`i maalide näitus

20. oktoober                                           Ettelugemispäev raamatukogus

22. oktoober kell 11.00                          Kirjanduskohvik „Merle Jääger – 55“

24. oktoober kell 16.00                          Jutu- ja muusikaõhtu. Külas Piret Päär ja Kulno Malva

30. oktoober kell 10.00-15.00               Raamatukogu kohvikupäev „Eesti kirjanduse radadel“

06. november kell 18.30                        Mälumängu II etapp
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS
Kanepi valla volikogu kiitis heaks koostöölepingu sõlmimise Tartu 2024ga

Kanepi valla volikogu kiitis 17. septembril 
heaks koostöölepingu sõlmimise Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024ga. Kanepi vald 
osaleb seeläbi Eesti 2024. aasta tippsündmuse 
ettevalmistamises ja läbiviimises. Vald panustab 
ja saab osa nii Tartu 2024 kultuuriprogrammist, 
koolitustest kui turistide siia kutsumise nimel 
tehtavast turundusest.
“Tänased volikogude otsused on kahtlemata 
verstapostiks Tartu linna ja Lõuna-Eesti 
omavalitsuste partnerluses eduka Euroopa 
kultuuripealinna nimel. Koostööleping annab 
meile tugeva aluse, et korraldada ühiselt üks 
Eesti 2024. aasta tippsündmustest, mille edukast 
ja silmapaistvast teostumisest võidab nii meie 
regioon kui terve riik,” kinnitas sihtasutuse 
Tartu 2024 juht Priit Mikk. Kokku teeb Euroopa 
kultuuripealinna nimel koostööd 20 Lõuna-Eesti 
omavalitsust.
Koostöölepingus kinnitavad Tartu linna poolt 
asutatud sihtasutus Tartu 2024 ja omavalitsused, 
et Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 viiakse 
ellu osapoolte igakülgses koostöös ning ühiselt 
pingutatakse selle nimel, et kõigis omavalitsustes 
toimuks selle raames unikaalseid sündmusi.
“Järgnevate aastate töö käib selle nimel, et 
valmiv Tartu 2024 programm pakuks elamusi 
vallaelanikele, erinevaid osalusvõimalusi 
kogukondadele ning uusi teadmisi ja kogemusi 
kohalikele korraldajatele,” kirjeldas Tartu 2024 
regionaalne koordinaator Annela Laaneots, mida 
Euroopa kultuuripealinn kaasa toob.

Ettevalmistused viiakse läbi mitmel tasandil
Koostöölepingus on kirjeldatud omavalitsuste 

ja sihtasutuse Tartu 2024 paljutahuline koostöö. 
Kõigi omavalitsuste juhid kuuluvad Tartu 2024 
Omavalitsusjuhtide Foorumisse, mis koguneb 
minimaalselt kaks korda aastas oluliste küsimuste 
aruteludeks. Omavalitsusjuhtide Foorum teeb 
ka ettepaneku Lõuna-Eesti omavalitsusjuhtide 
esindaja määramiseks sihtasutuse nõukogusse.
Kultuuripealinna ettevalmistamise protsessi 
sujuvaks kulgemiseks on iga omavalitsus 
määranud ühe isiku, kes on kultuuripealinna 
ettevalmistamise protsessis kontaktisikuks ning 
kelle kaudu toimub informatsiooni vahendamine 
ja kokkulepete ettevalmistamine omavalitsusega.
Koostöölepinguga liitunud omavalitsuste 
kultuurivaldkonna töötajad kaasatakse 
kultuuripealinna kultuuritöötajate võrgustikku 
ja avalike suhete valdkonna töötajaid 
kultuuripealinna kommunikatsioonivõrgustikku.
Sihtasutus Tartu 2024 teeb tihedat 
koostööd ka Lõuna-Eesti maakondlike 
arendusorganisatsioonidega. Iga kaasatud 
maakonna arendusorganisatsiooni ja Viljandi 
linnavalitsuse poolt nimetatud kultuurijuht kuulub 
kultuuripealinna programmi ettevalmistavasse 
regionaalsesse ekspertkomisjoni, mis nõustab 
sihtasutust kultuuripealinna programmi re-
gionaalse osa ettevalmistamisel.
Samuti on koostöölepingus määratletud 
finantseerimispõhimõtted, mis on arvutatud 
vastavalt omavalitsuse elanike arvule printsiibil, 
et teiste avalikust või erasektori pärit rahastajate 
toetus tegevuste elluviimiseks on suurem kui 
konkreetse omavalitsuse panus.
Koostöölepingule lisandub igal aastal sihtasutuse 
ja iga omavalitsuse vaheline tegevuskava. 

Aasta lõppedes esitab SA Tartu 2024 vastavale 
omavalitsusele aruande tegevuskava elluviimise 
kohta. Esimesed tegevuskavad koostatakse 2021. 
aastaks ning esimesed aruanded 2022. aasta 
alguseks.

Euroopa kultuuripealinna majanduslik mõju
Kultuuripealinn on suursündmus, millel on 
ka majanduslik mõju. “Tiitliaastal toimuv 
mõjutab eelnevate kogemuste näitel positiivselt 
nii siin ööbivate kui ühepäevaturistide arvu, 
majutus-, toitlustus- või transpordiettevõtete 
käivet, loomemajandust ning teisi tugiteenuste 
pakkujaid,” rääkis SA Tartu 2024 juht Priit Mikk.
Kohalikku ettevõtlust toetab see, et 
kultuuripealinna ürituste ettevalmistamises 

ja elluviimises osalemine annab vallale ja 
siin tegutsevatele asutustele mitmekülgseid 
võimalusi mainekujunduseks ning väljundeid 
Tartu 2024 välis- ja riigisiseses turunduses ja 
kommunikatsioonis.
Priit Miku sõnul on kultuuripealinna elluviimine 
seetõttu pikaajaline investeering. “Võime 
korraldada rahvusvahelisi üritusi ja kasvanud 
tuntus jäävad piirkonnale kasu tooma ka pärast 
2024. aasta lõppu,” osutas Tartu 2024 juht. 
“Pikaajalised kogemused on näidanud, et just 
kultuur on parim viis teha maailmas suuremaks 
nii Kanepi valda ja Lõuna-Eestit kui tervet meie 
riiki. Meie lähiaja suurim ühine võimalus selleks 
on Euroopa 2024. aasta kultuuripealinn.”

Hulkuvatest koertest ja kassidest Kanepi vallas
Vastavalt loomakaitseseadusele loetakse hulku-
vateks loomadeks omanikuta või loomapidaja 
juurest lahti pääsenud koduloomi. Kohalikul 
omavalitsusel on kohustus korraldada hulkuvate 
loomade püüdmine. Kui loom ei ole kohe 
identifitseeritav ning omanikku ei ole võimalk 
tuvastada ja enamasti ei ole, tuleb ta viia 
varjupaika. 
Hulkuvad kassid ja vabalt peetavad koerad on 
lõputu teema, neid on püütud aga nad ei kao. 
Probleem algab ikkagi vastutustundetutest 
inimestest ja seejärel neist kaastundlikest, kes 
hulkuvaid loomi toidavad. Inimlikult saan ma 
asjast aru, kuid paraku on see surnud ring – 
mida rohkem hulkuvaid loomi toidetakse, seda 
mugavamalt nad end tunnevad ja rohkem neid 
tekib. Päriskodu hulkuvale loomale pakkuda ei 
taheta, süüa aga antakse küll. 
Kanepi vallavalitsusel on sõlmitud MTÜ Assisi 
Franciscuse Seltsi Tartu koduta loomade 
varjupaigaga hulkuvate loomade püüdmise ja 

varjupaiga haldamise leping, mille alusel pakub 
MTÜ Assisi Franciscuse Seltsi Tartu koduta 
loomade varjupaik vallale hulkuvate loomade 
püüdmise ja varjupaiga teenust. 2019. aastal 
oli üldkulu, mida Kanepi vald maksis loomade 
varjupaiga teenuse osutajale, 3140 eurot. 
Looma vastuvõtutasu varjupaika on 16 eurot 
ning looma hoiutasu päevas 2,50 eurot. Kui on 
vajalik varjupaiga töötaja kohalekutsumine, siis 
kohalesõidu ning looma varjupaika viimise ühe 
kilomeetri tasu on 50 senti. 
Kokku oli 2019. aastal Kanepi valla eelarvesse 
planeeritud hulkuvate loomadega seotud 
kuludeks 3700 eurot, 2020 aasta eelarves on see 
summa 4000 eurot ja kaheksa kuuga on juba 
kulunud 2432 eurot. Arvestades, et sügis on ees 
siis see summa suureneb oluliselt. 2019. aastal 
viidi Kanepi vallast varjupaika 30 kassi ja 5 koera. 
Loomade püüdmise väljakutse esitamise õigus 
on Kanepi valla kontaktisikul, kelleks on Tiit 
Rammul. Kui teil on vaja teada anda põgenema 

pääsenud koerast või kassist, helistage telefonil 
529 5821 või saatke e-kiri varahaldus@kanepi.
ee. Võimalusel saatke meile loomast tehtud foto, 
mida saame siis koos muu olulise infoga jagada 
Meie Kanepi Facebooki lehel. See on praegusel 
ajal kõige operatiivsem viis koera või kassi koju 
tagasi aitamiseks. Sõbralik loom paigutage 
võimalusel kinnisesse ruumi, kust on teda kergem 
kätte saada. 
Kanepi vallast viiakse loomad Tartu varjupaika, 
mis asub aadressil Roosi 91K Põhja-Tartus, 
Raadi linnaosas. Kui loom on juba varjupaika 
toimetatud, peab loomaomanik lemmikule järele 
minnes tasuma varjupaiga teenuste eest ise. Kui 
loom satub varjupaika, siis tehakse vastavalt 
reeglitele talle tervisekontroll ja hoitakse kaks 
nädalat karantiinis. Mis aga edasi – kui omanikku 
ei leita või kui tegemist on hulkuva loomaga, 
keda keegi ei taha? Püütakse  ikka kõigile kodu 
leida. Kui aga tegemist on haige loomaga – 
siis tuleb loom paraku magama panna. Kuid 

raskelt vigastatud või väärkoheldud looma, 
agressiivse ja inimestele ohtliku looma puhul 
tuleb teada anda hädaabinumbril 112. Muudest 
juhtudest loe täpsemalt https://www.112.ee/et/
hadaabinumber-112/helistamine-112-eestis/
hattasattunud-loomad.html 
Selleks, et hulkuvate koerte ja kasside probleemi 
vähendada, kodanikud, palun mõelge tõsiselt läbi 
omale lemmiku soetamine ja pidamistingimused. 
Kui olete soetanud,  tuleks soovimatute 
järeltulijate vältimiseks oma koerad-kassid 
steriliseerida või kastreerida varakult. Koerte 
kiibistamine ja registreerimine Kanepi valla 
lemmikloomaregistris on kohustuslik, aga 
soovitame ka kassid kiibistada ja kanda registrisse, 
selliste loomade kodust ärajooksmisel on teda 
palju lihtsam ja kiirem tuvastada. Registri kohta 
loe lähemalt http://www.llr.ee/loomaomanikule

 
Tiit Rammul

HARIDUS

Spordinädal Kanepi Gümnaasiumis
Spordinädala eesmärgiks on suurendada 
liikumisharrastusega tegelevate inimeste arvu 
ja tõsta liikumis- ja tervisealast teadlikkust 
(Spordinädala kodulehekülg).  Sel aastal tähistati 
Eestis spordinädalat kuuendat korda. Ka 
Kanepi Gümnaasium võttis aktiivselt osa ning 
korraldasime spordinädala (23.-30. september) 
raames mitmeid spordisündmuseid. 
24. septembril sportisid 5.-12. klasside õpilased. 
Meeleoluka päeva jooksul võisteldi mitmetel 

mittetraditsioonilistel aladel nagu näiteks – 
kanderaamil topispallide vedamine, lendava 
taldriku vise, kuuli viskamine, võimlemispalli 
jooks, takistusrada jne. Ka ilmataat andis meile 
suurepärase ilma sportimiseks. 
25. septembril korraldasime spordipäeva Kanepi 
valla lasteaedade 5 – 7 aastastele lastele. Osalesid 
kõik Kanepi valla neli lasteaeda kokku umbes 
seitsmekümne lapsega. Sel päeval joosti 60 
meetrit, hüpati kaugust, visati palli ja joosti kõik 

koos ka staadion ringi. Oli väga tore päev ning 
lasteaialastele väga meeldis koos sportida. 
28. septembril pidasid mitmevõistlust 1.-4. 
klasside õpilased ning võisteldi taaskord 60 
meetri jooksus, kaugushüppes, palliviskes ja joosti 
500 m. Ka 1.-4. klassi õpilastel oli meeleolukas 
spordipäev, millest võtsid kõik rõõmuga osa.
Spordinädal lõpetati 30. septembril 
maratonijooksuga. Kõigi klasside õpilaste 
koostöös joosti staadionile peale 105 ringi ning 

läbiti terve maratoni distants 42 km ja 195 m. 
Kõik spordinädala sündmused töötasid välja 
kehalise kasvatuse õpetajad ning viidi läbi 
koostöös huvijuhi ja teiste õpetajatega. 
Sportimine on tore! 

Maarja Pukk
Kanepi Gümnaasiumi huvijuht

KANEPI GÜMNAASIUM

1. klass spordipäeval. Maratonijooks. Spordipäeva mitmevõistlus. Fotod Maarja Pukk Spordipäevale liiguti värvilises rongkäigus.
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Kanepi vald tunnustas haridustöötajaid

Õpetaja roll on olnud ajast-aega tähtis. Aasta 
2020 oma eriolukorras kehtestatud kevadise 
distantsõppega on seda veelgi tõestanud.

Pidulik tänuõhtu haridustöötajatele toimus 
õpetajate päeval, 5. oktoobril Kanepi Seltsimajas. 
Alustuseks astusid meie ette seitse meest 
ansamblist Mehed Mandrilt. Nende kaasahaarav 
esinemine tõi saali elevuse ja pani meid 
kõiki rõõmu tundma ilusatest lauluviisidest. 
Tervitussõnad õpetajatele lausus vallavanem 
Piret Rammul. Oma kõnes nimetas ta õpilaste 
poolt  õpetajatele antud iseloomuomadusi: soe, 
südamlik ja rõõmus, ausameelne, õiglane ja julge, 
tasakaalukas, väärikas ja empaatiline, suurepärane 
inimene, hooliv ja optimistlik, vahel natuke kuri, 
särav päikesekiir ja pärl, teeb suurepärast tööd. 
Seejärel jagati välja tunnustused.

Kanepi valla haridustöötaja tunnustus antakse 
välja kuues kategoorias. Eesmärk on tähtsustada 
õpetaja rolli, tõsta esile haridustöötajate tegevust 
ja tunnustada haridustöötajaid eduka tegevuse 
eest. Tunnustada töötajaid, kelle töö ja isiklik 
eeskuju on oluliselt kaasa aidanud noorte 
kujunemisele mitmekülgselt arenenud isiksusteks 
ning kelle tegevus on positiivselt mõjutanud 
haridusasutuste ja Kanepi valla arengut.

Hariduse elutöö preemia - Tiiu Leppikus

Tiiu on panustanud alates 1971. aastast Kanepi 
valla noorte haridusse alguses Põlgaste Põhikoolis 
ja nüüd juba aastaid Kanepi Gümnaasiumis. Tiiu 
õpilased on läbi aastate võtnud osa ja saanud 
tunnustatud nii piirkondlikel kui vabariiklikel 
konkurssidel, olümpiaadidel. Ta on juhendanud 
ning retsenseerinud arvukalt loov- ja uurimistöid. 
Aktiivse õpetajana osaleb ta rahvusvaheliste 
projektide meeskonnatöös. Tiiu Leppikus on 
alates 1994. aastast panustanud Eesti Ajaloo- ja 
Ühiskonnaõpetuse õpetajate Seltsi töösse. 

Tiiu Leppikus oli Kanepi valla volikogu liige 
ja kultuurikomisjoni esimees aastatel 1999-
2002. Kanepi Teataja toimetajana tegutses 
T. Leppikus 12 aastat (1999 – 2011). Erilist 
esiletõstmist väärivad tegemised, mis on seotud 
kodukoha ajaloo uurimise ja jäädvustamisega. 
2011. aastal koostas koduloolised töölehed 
Kanepi kohta Põlvamaa koduloolise kogumiku 
jaoks, mida saavad kasutada kõikide koolide 
õpetajad. Tiiule on töö noortega ja noorte jaoks 
väga südamelähedane. 2008. aastal tunnustas 
Kanepi Avatud Noortekeskus teda tänukirjaga 
noorsootöö edendamisele kaasaaitamise eest. 
2010. aastal pälvis ta teist korda Kanepi Avatud 
Noortekeskuse tänukirja. 2011. aastal on Kanepi 
vallavolikogu ja vallavalitsus tunnustanud Tiiu 
Leppikust tänukirjaga panuse eest Kanepi valla 

elu paremaks ja mitmekesisemaks muutmisel.

Tiiu Leppikus on koos abikaasaga üles 
kasvatanud tütre ja kaks poega, kes on oma 
kutsumused elus juba leidnud. Ta on pühendunud 
vanaema lastelastele. Tiiule meeldib tegutseda 
looduses, tema hobideks on aiandus ning eriti 
südamelähedane on mesindus.

Õpetaja Tiiu Leppikuse panus Kanepi valla mitme 
põlvkonna õpilaste arengusse on märkimisväärne.  
Ta on suurt tähelepanu pööranud valla ajaloo 
kogumisele ja säilitamisele. Ta on ellu kutsunud 
uusi ja säilitanud vanu traditsioone. Tema 
ettevõtmised on alati hingestatud ja lähevad 
inimeste südametesse, jäävad kauaks meelde.

Aasta õpetaja – Helle Jaaska Krootuse 
Põhikoolist

Helle on pühendunud loodusainete ja 
matemaatikaõpetaja, kooli juhtkonna ja 
hoolekogu liige, karjäärikoordinaator, 
õpilasesinduse koordinaator, kodutütarde ja 
noorkotkaste koolipoolne koordinaator. Õpetaja 
eesmärgiks on olnud süvendada õpilaste huvi 
reaal- ja loodusainete vastu.

2019/2020. õppeaastal saavutasid õpilased 
tema juhendamisel väga häid kohti 
piirkondlikel füüsika, keemia ja matemaatika 
olümpiaadidel, NUPUTA võistlusel ja 
Nutispordi piirkonnafinaalis, Põlva-, Valga- ja 
Võrumaa Pranglimise finaalis, Eesti Meistri- ja 
Karikavõistlustel Nutispordis nii võistkondlikult 
kui individuaalselt. Helle Jaaska on juhendanud 
ja retsenseerinud õpilaste loovtöid. Olles ise oma 
tegemistes korrektne ja täpne nõuab ta seda ka 
oma õpilastelt. Helle Jaaska on klassijuhataja, kes 
liidab oma klassi meeskonnaks, kus üksteisega 
arvestatakse ja üksteist aidatakse. Helle Jaaska on 
hinnatud ja asjatundlik õpetaja. 

Aasta noor õpetaja - Maris Lepp Kanepi 
Gümnaasiumist

Maris on silmapaistev, põnev õpetaja. Tema 
uuenduslikud õpetamisvõtted ja keele õpetamise 
metoodika valik on mitmekesine ja õpilastest 
lähtuv. Ta panustab kooli traditsioonide 
jätkamisse ja kujundamisse – gümnasistide balli 
generaator, maakondliku inglise keele päeva 
eestvedaja, klassiürituste organiseerija. 

Maris Lepp on toimekas, inimlik, hooliv, toetav 
ja suunav aineõpetaja ning klassijuhataja, kelle 
õpilased on pälvinud piirkonnavoorus väga häid 
tulemusi. 

Aasta hariduse sõber – Krista Varul Saverna 

Põhikoolist

Krista on õpetaja ja koolitaja, haridustöötaja ja 
kunstihuviline hariduse sõber.

Aktiivne tegutseja, kes on korraldanud erinevaid 
õpitubasid ja koolitusi käelisteks tegevusteks 
ning pakkunud eneseharimise ja uute ideede 
rakendamise võimalusi nii Kanepi valla lastele kui 
ka täiskasvanutele, 

Krista on hariduse sõber, kes on oma tegevusega 
toetanud Kanepi valla haridusasutusi, edendanud 
haridusasutuste ja ühiskonna dialoogi ning teinud 
tulemuslikku tööd hariduse väärtustamiseks.

Aasta hariduse tegu - Merike Tamm ja Saverna 
Põhikooli „Kõrvitsaprojekt“

Merike Tamm on innovaatiline õpetaja. Tema 
juhtimisel on Saverna kool Ettevõtlike Koolide 
hulgas saavutanud oma „Kiigeprojektiga“ 
vabariigis 2. koha. Tal on pidevalt pakkuda 
uusi ja huvitavaid ideid, millest viimane on 
„Kõrvitsaprojekt“. See sai alguse juba 2019. 
aasta sügisel. Õppida sai sellest projektist palju 
– oli õnnestumisi ja ebaõnne, kuid kokkuvõttes 
oli õpetlik ja hästi õnnestunud projekt. Läbi 
selliste projektide saavad õpilased koolist lisaks 
haridusele ka praktilisi töövõtteid ja oskusi.

Aasta lasteaiaõpetaja - Oksana Ševtšuk

Oksana on Põlgaste lasteaia üks esimesi  õpetajaid, 
kes töötab Põlgaste lasteaias selle loomisest alates 
- seega juba 15 aastat. Oksana on lasteaiaõpetaja, 
kes on särasilmselt alati avatud uuendustele, 
valmis ennast täiendama igas valdkonnas ning 
tohutu tegutsejana paneb alati õla alla ka kolleegide 
algatustele. Ta loob igapäevaselt lastele võimalusi 
saada elamusi, kogemusi, unistada, väljendada 
arvamust läbi vahvate ettevõtmiste ja mänguliste 
tegevuste. Põlgaste lasteaia lapsed on tema 
eestvedamisel osalenud tulemuslikult paljudel 
maakondlikel üritustel. Energilise õpetajana on 
ta kaasanud lapsevanemaid ja kogukonda uutesse 
projektidesse, et lasteaias oleks kõigil huvitav, tore 
ja turvaline koos olla. 

Kanepi vald tänas kõiki esitatud nominente: 
Kadri Mõttus Kanepi Gümnaasiumi 
õpetaja, Krista Varul Saverna Põhikoolist 
oli nomineeritud kahes kategoorias, Mirjam 
Nurmla Kanepi Lasteaia hoolekogu esimees, 
Siiri Raig Krootuse Lasteaia Pesapuu õpetaja. 
Aasta hariduse teo kategoorias oli nominendiks 
Kanepi Gümnaasiumi „Distantsilt õpe“.

Aitäh kõikidele asutustele ja esitajatele märkamast 

tublisid haridustöötajaid!

Õpetajate tunnustamine „Eestimaa õpib ja 
tänab 2020“. 

Põlvamaa lasteaedade ja koolide juhtkonnad 
esitasid kokku 22 kandidaati kaheksas 
kategoorias. Sellelt konkursilt noppisid Kanepi 
valla kaks õpetajat laureaaditiitli.

Põlvamaa Aasta 2020 põhikooli aineõpetaja on 
Ivi Luht Saverna Põhikoolist. 

Emakeeleõpetaja Ivi tunnid on põnevad, kui tarvis 
ka mängulised, et keerulised keelereeglid meelde 
jääksid. Õpetaja Ivi  on suutnud panna õpilased 
lugemist nautima, teatrit ja kino armastama. 
Tema õpilased on saavutanud mitmeid 
auhinnalisi kohti olümpiaadidel ja konkurssidel. 
Juhiabina korraldab ta õpetajate tööd, et toetada 
veel rohkem õpilaste arengut.

Ivi on südamega tööd tegev õpetaja, kes austab 
oma õpilasi ja arvestab nende individuaalsust. 
Õpetajaks olemine on tema kutsumus, tema 
elustiil.

Põlvamaa Aasta 2020 klassijuhataja on Aime 
Sabre Krootuse Põhikoolist.

Aime teeb klassijuhatatööd suure pühendumusega 
vaatamata sellele, et tema klassis õpivad väga 
erineva tasemega õpilased ning kahtlemata 
on tegemist ühe erilisema klassiga Krootuse 
Põhikoolis. Aime on väga mitmekülgne inimene, 
kes kasutab oma oskusi õpilaste esinemiste 
ettevalmistamisel pidudeks. Aime kirjutab valla 
ajalehte artikleid ja ta on ka õpilastes tekitanud 
huvi ajakirjanduse vastu.

Aime Sabre on hea suhtleja,  sõbralik, 
vastutulelik, isiklikku arvamust omav, hea 
organiseerimisvõimega, märkab ise abivajajat ja 
tõttab appi. Aime on koolielu edasiviija ja õpilaste 
toetaja.

Jätkuvat tegutsemistahet meie valla kõikidele 
lasteaedade ja koolide õpetajatele! Jätkuvat indu 
kõikidele haridusasutustes töötavatele inimestele, 
sest lapsed vajavad iga päev sooja toitu ja puhtaid 
ruume hästi õppimiseks. 

Jätkuvat eneseusku, energiat ja toredaid kolleege 
meie lasteasutuste juhtidele!

Eda Tarend, haridus- ja noorsootööspetsialist

Aasta lasteaiaõpetajad Oksana Ševtšuk ja Siiri Raig. Aasta hariduse tegu  - Merike Tamm projektide eestvedaja. Aasta noor õpetaja Maris Lepp.

Aasta õpetaja Helle Jaaska. Tiiu Leppikus - hariduse elutöö preemia. Tunnustuse pälvinud õpetajad. Fotod Tiina Männe.
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Õpetajate päeva tähistamine Kanepi Gümnaasiumis
5. oktoobril tähistasime Kanepi Gümnaasiumis õpetajate päeva. Õpetajaid tänati aktusel ja nagu sellele päevale traditsiooniks saanud, andsid tunde 12. ja 11. klassi õpilased. Õpetajad aga läksid matkama 
Koorastesse. Elevust oli palju, kuid päev meeldis kõigile.

Õpetajate päeval tunnis on õpetajaks Cris-Steven Tamberg. Foto Helena Rajatamm Õpetajad õpetajate päeva matkal Koorastes. Foto Maarja Pukk

KROOTUSE PÕHIKOOL

Septembrikuu tegemistest Krootuse koolis
Soe ja pehme sügis on andnud meie õpilastele 
võimaluse palju õues olla. Sügisese spordinädala 
raames toimus XXXIII Karaski-Krootuse jooks. 
Sel aastal saavutas võidu 8. klassi õpilane Rainer 
Valliste, tema järel jõudsid finišisse Reio Kähr 
(9. kl), Heiko Laane (8. kl), Välek Veeroja (9.kl), 
Kevin Sirelpuu (4. kl) ja Raimond Raulis Kirves (6. 
kl). Tüdrukute arvestuses saavutas võidu Viktoria 
Ivanova 9. klassist, tema järel lõpetasid Marjanika 
Tsibo (7.kl), Melani Telling (5. kl), Getter Väisa 
(6. kl), Kerilii Koll (4. kl) ja Kirsti Adoson (2. kl).
Suurt elevust pakkus jooksueelne ennustusvõistlus. 
Kõige täpsemini arvas tütarlaste võitja ja tema 
jooksuaja ära lõpuklassi õpilane Heidi Tsibo. Selle 
aasta poiste võitjat ei osanud keegi välja pakkuda, 
kuna favoriidiks osutus peaasjalikult Reio. Seega 
jäi üks ennustusauhind välja jagamata.  Samuti 
on jagamata jooksuvõistluse algataja poolt välja 
pandud 50-eurone rahaline preemia sellele, kes 
purustab senise jooksurekordi 16.45, mille sai 
kirja Janari Sonne 1996. aastal.
25. septembril tähistasime Euroopa keeltepäeva. 
Ka see üritus toimus sportlikus võtmes. Ürituse 

eesmärk oli liikuda ja samas saada uusi teadmisi 
Euroopas elavate rahvaste keelte ja kultuuri kohta. 
Keeltepäeva eestvedajaiks olid keeleõpetajad Sirje 
Tamm ja Leeni Seppel. 
18. septembril said õpilaste kaasabil puhtamaks 
Krootuse küla avalikud kohad pisiprügist, kuid 
vedelema ei jäetud ka silma riivavat ega keskkonda 
kahjustavat suuremat rämpsu.
Oktoobri alguses kaitsesid 9. klassi õpilased väga 
edukalt oma loovtöid. Hindamiskomisjonil oli 
võimalik näha-kuulda, kuidas korraldati üks 
jalgpalliturniir ja Eesti-teemaline mälumäng, 
imetleda Kanepi kihelkonnast kogutud 
kirikinnaste ainetel kirjutatud sõrmkindaid, 
avaldada arvamust kolme lõuendile maalitud 
kunstiteose kohta ja anda hinnang ühele 
leedvalgustile.
Viinakuu esimesel reedel tähistasime oma koolis 
õpetajate päeva. Traditsioon kohaselt haarasid sel 
päeval ohjad enda kätte üheksandikud, õpetajad 
saadeti aga oma pidupäeva nautima.

Aime Sabre

Tulevased Karaski-Krootuse jooksu võitjad. Fotod Aime Sabre

Krootuse lapsed õpivad looduses
Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus kuulu-
tab igal kevadel välja matkamängu, milles 
osalejad saadavad oma kokkuvõtted Vapramäe 
Looduskeskusesse. VVV matkamängu idee 
seisneb selles, et kutsuda matkama ja õues õppima 
Lõuna-Eesti koole ja lasteaedu, kuid ära ei öelda 
osalemissoovi korral ka lasteasutustele kaugemalt. 
Matkamängu teema on elurikkus.  Kuidas teema  
matkamängu ja looduses õppimisega siduda, 
jääb iga osaleja klassi otsustada. Mitte kaugel 
meie Krootuse Põhikoolist asub imeilus Tilleoru 
matkarada. Selle aasta VVV matkamängul 
otsustasime just Tilleoru matkarajal tutvuda 
looduse liigirohkusega kevadel.
13. märtsil, just enne koolide sulgemist sõitis 
Krootuse Põhikooli 1. klass Tilleorgu, et tutvuda 
ilusa matkarajaga, külastada Merioone allikat, 
Ristipuud ehk Ristimändi ja tunda rõõmu kaunist 
kevadisest ilmast ning õppida kevade märke. 
Matkaraja ääres rõõmustasid silma  verevad 
karikseened. Mitmetel puudel märkasime 
puude lagundajaid –  erinevaid puuseeni. 

Metsaalune oli täis veel mitmeid puhmaid: raagus 
mustikaid ja igihaljaid pohlavarsi. Lehtpuude all 
rõõmustasid silma esimesed  sinililled  ja erksad 
lillakasroosad  mürgised näsiniined. Metsa all 
nägime ka erinevaid samblaid. Laste lemmikuks 
osutus laanik. Puutüvesid ja oksi katsid erinevad 
samblikud. Õppisime eristama koorik-, leht- ja 
habesamblikke. 
Märjemates kohtades nägime  mätastarnasid  ehk 
pokusid. Metsa all napsasime suhu 
mõned  jänesekapsa  lehed ja tundsime 
rõõmsat äratundmist peos katki 
hõõrutud  metspipra  lõhnast. Porisel metsarajal 
olid liikunud  metskitsed  ning jätnud oma 
sõrajäljekesi. Matk koos piltide tegemise, 
väikeste puhkepauside ja Merioone allikal 
allikavee maitsmisega kujunes kahe ja poole 
tunniseks.  Lõpuks pesime ojas oma porised 
kummikud puhtaks ja aeg oli asuda koduteele. 
Kõik said rohkelt uusi teadmisi loodusest, 
punased põsed, hea tuju, väsinud jalad, hundiisu 
ja kinnituse, et me elame väga ilusas paigas. 

Aprilli keskpaigas saabus tore kiri:   „VVV SA 
matkamängu žürii on kokkuvõtted 2020. aasta 
matkamängust teinud. Meie siiras tänu neile 
õpetajatele, kes eriolukorras matkamängud 
sisestasid ja eriliselt suur tänu neile, kes eriolukorras 
matkamängu läbiviimiseks lahenduse leidsid. Eks 
see matkamäng jääb ka meile meelde erilisena. 
Loodusraamatu rühmale/klassile koos tänukirjaga 
ja matka või õppeprogrammi VVV radadel koos 
transpordikompensatsiooniga võitsid  Krootuse 
Põhikooli 1. klassi õpilased.”
Preemiaks saadud õppeprogrammis 
“Matemaatika looduses” osalema sõitsime 29. 
septembril Vapramäele. See oli üks igavesti lustlik 
ja põnev programm, milles lapsed kordasid 
üle loodusõpetuses ja matemaatikas õpitu läbi 
erinevate mängude loodusrajal. Harjutasime 
arvurea 1…20, 30, 40…1000 seadmist, liitmist ja 
lahutamist 20 piires ja täiskümnetega, kinnistasime 
kujundeid ring-ruut-kolmnurk ja õppisime 
kauguse ja raskuse mõõtmist. Kogu matemaatika 
oli osavalt seotud loodusega: leht- ja okaspuude 

ning metsloomade tundmaõppimisega. 
23. septembril sõitsid Krootuse Põhikooli 2. ja 
7. klassi õpilased Meenikunno rappa, et osaleda 
uurimuslikus retkes raba elustiku ja ökoloogiliste 
seoste tundmaõppimiseks. Ilm oli lausa suviselt 
soe ja Meenikunno 2,3 kilomeetrine laudrada 
pakkus rohkelt uusi teadmisi. 
Õppisime tundma rabas kasvavaid puid, põõsaid, 
puhmaid, samblaid ja rohttaimi, aga ka loomi 
ja selgrootuid. Mõõtsime- uurisime rabavee 
temperatuuri ja värvust. Lõpuks täitsime ka 
kinnistava töölehe, kuhu kleepisime õpitud 
taimelehtedest herbaariumi. Lisaks käisime ja 
vaatasime ära Ilumetsa meteoriidikraatri ehk 
rahvasuus Põrguhaua. Teerada kraatri juurde olid 
ääristatud puidust kuradikujukestega, kes endaga 
koos pildistama kutsusid. Infotahvlid jutustasid 
meteoriitidest.
Päev oli pikk, aga uued teadmised ja toredad 
mälestused kaalusid väsimuse üle.

Sigrid Mallene
õpetaja
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HARIDUS
SAVERNA PÕHIKOOL

Kooliaasta on käima läinud
1. septembril astusid Saverna Põhikooli uksest 
sisse järjekordsed 1. klassi õpilased, seekord oli 
neid 6. Veidi kartlikult, aga sära silmades ja hinges 
ootusärevus, kuid õpetaja Ulja Uibo naeratus ja 
lahked sõnad pühkisid minema kõige väiksemagi 
hirmu. Seekordne aktus toimus kooli võimlas, et 
osaleda saaksid kõik kooliastujate lähedased ning 
kõigi jaoks oleks piisavalt vaba ruumi. Elame ju 
endiselt koos viirusega.

Kooliaasta avapauk antud, asusid kõik usinalt 
õppima. Kevadine distantsõpe oli lõpuks kõiki 
väsitanud ning seda suurem rõõm oli naasta 
kontaktõppe juurde. Oleme otsustanud, et 
värske õhk teeb ainult head ning välitingimustes 
toimuvad üritused ja õppekäigud on teretulnud.

Eelkool alustas koolis käimist 7. septembril ja 
on igal esmaspäeval saanud aimu erinevatest  
õppeainetest. Praeguseks on juba tutvutud vene 
keele, inglise keele ja bioloogiaga, meisterdatud 
ning peetud tundi tulevase klassijuhatajaga. 

18. septembril osalesime maailmakoristuspäeval. 
Kõik klassid olid esindatud ja kokku korjati 
jälle hulk prügi. Rõõmuga tõdesime, et prahti 
oli tunduvalt vähem kui eelmisel aastal. 8. klassi 
õpilased said kõige suurema saagi, sest otsustasid 
põigata oma marsruudilt kõrvale ning leidsid 
metsatukast mitmed kotitäied rämpsu.

21. septembril viis muusikaõpetaja Tiina 
Konks vanema kooliastme õpilased Kanepisse 
koolivälisesse muusikatundi. Tutvuti Kanepi 

kiriku ja oreliga, kuulati muusikat ja huvitavaid 
meenutusi kirikuõpetajalt, jalutati surnuaias 
ning heideti pilk piirkonna suurkujude 
mälestusmärkidele. Mõttemaailm sai jälle 
avaramaks ja rikkamaks.

Juba viiendat aastat osaleme heategevuslikul 
teatejooksul Otepääl. See on jooks 8-liikmelistele 
võistkondadele, kus võitjaid välja ei selgitata, 
vaid oluline on osavõtt ja kaasamõtlemine. Selle 
aasta 23. septembril käisid teistega mõõtu võtmas 
5. ja 8. klassi õpilased. Imeilus sügisilm soosis 
igati ürituse toimumist. Meie kooli võistkonnas 
jooksid  Kaur Merisalu, Marleen Tverdohleb, 
Ralf Meitsar, Ele Riin Seema, Joosep Kaur 
Reinsalu, Marta Kont, Romer Marran ja Melani 
Kahar. 8. klassi eest läksid rajale Ruudi Utšenikov, 
Eleri Piho, Kamilla Elise Teesalu, Kaina 
Mertsina, Mona Rea Nerva  ja  Angela Hõlst. 
Kuna võistkonnas pidi olema ikkagi 8 liiget, siis 
aitasid hädast välja Kermo Pukk ja Markus-Talis 
Kull  6. klassist. Igaüks andis rajal oma parima 
ja jooksis kõigest väest, mis sellest, et medaleid 
ei jagatud.  Oli vahva üritus ja järgmisel  aastal 
kindlasti jälle!

24. septembril suundusid 8. klassi õpilased 
Põltsamaa lähedale Sarapiku talu maisilabürinti. 
Keegi polnud seal varem käinud, kuid kuulnud 
olime küll. Kuuldused vastasid tõele: tegemist 
oli tõepoolest hiiglasliku labürindiga, kus tuli 
kaardi järgi läbida kontrollpunktid ja lõpuks 
ka labürindist välja pääseda. Oli väga vahva! 
Kõik jõudsid õnnelikult oma eksirännakutelt 

finišisse. Talus oli ka mitmeid muid põnevaid 
tegevusi, mida sai proovida. Lisaks saime ülevaate 
maisikasvatusest ning lõpuks pidasime seal maha 
ka toreda pikniku.

25. septembril tähistasime Euroopa keeltepäeva. 
Esimese tunni ajal kogunes terve koolipere 
kuulama Hispaania reisi muljeid. See oli Erasmus+ 
projektis “Cultures on a Palette” osalejate kevadine 
võlg. Reisil käidi juba märtsikuus, aga siis tulid 
koroonapiirangud ja muljed jäid vahendamata. 
Ülevaate andsid õpetaja Anne Uibo ja 8. klassi 
õpilane Kamilla Elise Teesalu. Tund aega 
möödus väga kiiresti ja esitlus oli nii huvitav, et 
kellelgi ei hakanud igav.

Suure vahetunni ajal ootas 5.-9. klasside õpilasi 
Euroopas kõneldavate keelte tundmise väljakutse, 
kus sama tekst oli tõlgitud erinevatesse keeltesse. 
Kõige rohkem keeli tundis ära võistkond 
koosseisus Ele Riin Seema, Cassandra Randoja, 
Mona Rea Nerva. Suur tänu kõigile õhinal 
kaasamõtlejatele!

Üle-eestilise spordinädala raames toimus koolis 
28. septembril aktiivne koolipäev, mille käigus 
said õpilased omavahel mõõtu võtta sprindis, 
pikamaajooksus, kaugushüppes ja palliviskes. 
Nooremate klasside õpilased said mängida ka 
vahvaid  liikumismänge, mida korraldas õpetaja 
Kaire Siimus. Üritust vedas kehalise kasvatuse 
õpetaja Kätlin Korjus, kellele ulatasid abistava käe 
vilistlane Hardi Häelme ning õpetajad.

1. oktoobril sõitsid 3. ja 9. klass Soomaale, 
et saada osa KIKi projektidest, mis kevadel 
seoses eriolukorraga ära jäid. 3. klassi 
programmiks oli “Sisalikuretk rabas”, mille 
eesmärgiks oli õppida tundma raba, selle 
elustikku ja eripära.  Õppeprogrammi viis läbi 
keskkonnahariduse spetsialist, kes matkarada 
läbides rääkis väga huvitavalt rabast ja selle 
elustikust ning seal elavate liikide vahelistest 
suhetest.  Lisaks said õpilased uurida rabataimi, 
mõõta laukas vee temperatuuri ja sügavust. Kohe 
matka alguses sai igaüks juhendajalt ühe rabas elava 
looma või putuka pildi koos tutvustava tekstiga. Iga 
laps sai matka käigus oma teksti teistele ette lugeda.  
Õppekäigu lõpus tehti kogetust kokkuvõte ning 
vaadati filmi Soomaast. Kuna ka ilm oli väga 
soe ja päikesepaisteline, siis oli see õpilastele üks 
suurepärane päev looduses viibimiseks.

Õpetajate päev pani esimesele koolikuule punkti. 
Koolis võtsid pedagoogidelt töö üle 9. klassi 
õpilased. Kuna lõpuklassis on õpilasi vähe, siis 
toetasid neid koolikaaslased 8. klassist. Neli 
õppetundi tuli seista klassi ees ja noorematele 
tarkust jagada. Järgnenud aktusel peeti õpetajatele 
südamlik kõne, kuulati esinejaid, jagati lilli 
ning ei puudunud ka väikesed nuputamis- ja 
liikumisülesanded päevakangelastele.

Kooliaasta on hoogsalt käima läinud ning ees on 
ootamas huvitavad ja teadmisterohked kuud. 

Ivi Luht
Saverna Põhikooli õpetaja

1. klassi õpilased. Maailmakoristuspäev. Maisilabürint. Teatejooks. Fotod Saverna Põhikool

Orelile külla
21. septembri muusikatunnid meie vanemale 
kooliastmele toimusid seekord väljasõiduna 
Kanepi kirikusse. Koguduse õpetaja Margit Lail 
tutvustas lahkelt nii kirikus käitumise kombeid, 
veidi ajalugu ning loomulikult Kanepi valla üht 
suurimat varandust - 118 aasta vanust nimeka 
Saueri firma orelit. Ilusa häälega pill on praegu 
heas korras ja saime meiegi sealt hääle kätte. 
Vana-aegne tallamiselõõts, vaatamata poiste 
ennastületavatele pingutustele, siiski õhku orelisse 
saata ei suutnud. Seevastu elektrimootor läks 
kohe vaikselt tööle ja lasi mängida nii J.S. Bachi 

prelüüdi kui ka tuntud koraale. Kallis pill nõuab 
hoolt ja hoidmist, 5 aasta eest tegi talle põhjaliku 
remondi tuntud orelimeister Hardo Kriisa koos 
abilistega. Ühtlast temperatuuri ja niiskuse taset 
pole kerge hoida. Margit Lail meenutas, kuidas 
kuivanud viled jäid vait , veepurgid ja -nõud 
ei aidanud. Alles igal suveõhtul 15 ämbrit vett 
põrandale tõid pilli uuesti elule ja siis algas ka 
remont. Praegu on mureks pigem liigne niiskus 
- kiriku katus laseb kohati läbi ja on omakorda 
orelile ohuks. 
Kanepi kirikus on ikka kontserte korraldatud, 

viimastel aastatel ehk harvem.
Kiriku kõrval asub teine oluline kultuurilooliselt 
tähtis paik, kuhu sammud seadsime - Kanepi-
Mäe kalmistu. Kanepi kihelkonnas on elanud väga 
aktiivsed vaimuelu edendajad, haridustegelased, 
kunstnikud ja kirjanikud, kogukonna seltsielu 
eestvedajad, kelle mälestust on ka tänapäeval 
hoolsalt hoitud. Ilus pronksskulptuur “Lootus” 
kaunistab kunstnik August Weizenbergi vanemate 
hauaplatsi. Kuulsusrikka Kanepi Lauluseltsi 
valduses on Liivi sõja ajast pärit iidne tahumatu 
kivirist, millel tähendusrikas aastaarv 1869. 

Erasmus+ projektist Saverna Põhikoolis
Saverna Põhikool osaleb 2019. aasta sügisest 
Erasmus+ programmi raames koos Kreeka, 
Hispaania, Prantsusmaa ja Türgi koolidega 
projektis “Cultures on a Palette”. Eesmärgiks on 
suhtlemine teiste maade eakaaslastega, üksteise 
kultuuripärandi uurimine ning õpilasvahetuste 
käigus ka igapäevaelu tundma õppimine. Projekti 
rahastab Euroopa Liit.
Rahvusvaheliste projektide suurim väärtus on 
kindlasti reisimine. Eelmisel õppeaastal oli 
Saverna kooli kuuel õpilasel ja kolmel õpetajal 
võimalus reisida Kreekasse ja Hispaaniasse. 
Kreeka reis toimus eelmisel sügisel ning sellest 

oli juttu ühes varasemas lehes. Hispaaniasse 
sõideti märtsi algul, vahetult enne, kui uue 
koroonaviirusega asjad hulluks läksid. Koju 
tagasi jõudes suleti kool, distantsõpe nõudis palju 
tähelepanu ning reisimuljed jäid mitmeks kuuks 
settima. Sobiv aeg nende jagamiseks oli Euroopa 
keeltepäev.
Nädal Hispaanias viis meid ülisuurde kooli 
Lleida linnas. 1500 õpilase ja 120 õpetajaga kooli 
hoonete kompleks oli kvartali-suurune ning 
peitis kõikvõimalikke rajatisi, millest üks kool 
unistada võib (laborid, võimla, ujula, töökojad, 
aula, palliplatsid, isegi oma kirik). Lisaks Eesti 

ja meie arhitektuuripärandi tutvustamisele ning 
grupitöödele õpetati meile tegema kohalikku 
toitu ning tantsima rahvustantsu. Tutvusime 
romaani kirikutega Püreneede mägikülades 
ning õppisime ka ise keskaegset kunsti tegema. 
Moodsa kunsti muuseumi ekspositsioon oli 
natuke šokeeriv. Hispaania üks olulisemaid 
vaatamisväärsusi, Sagrada Familia, mis on kuulsa 
arhitekti A. Gaudi projekti järgi ehitatav kirik 
Barcelonas, pani ahhetama. Imetlust ja imestust 
tekitasid nii maastik kui loodus: mägimatka 
päeval tabas meid lumesadu, õitsvad virsikupuud 
olid silmipimestavalt roosad, viimasel päeval 

nägime valmis viljadega mandariinipuud. Justkui 
kõik aastaajad oleks ühes nädalas ära olnud. 
Paraku saadab meie projekti koroonaviiruse 
vari. Kreeklased ei osalenud vahetult enne 
ärasõitu tulnud keelu tõttu juba Hispaanias, 
Eesti kohtumine maikuus jäi hoopis ära, 2020. 
aasta reisiplaanid on tühistatud. Otsime uusi 
online tegevusi, et koolidevaheline side ei katkeks 
ja loodame, et 2021.a kevadel saame siiski 
projektipartnereid võõrustada.

Anne Uibo

Saverna kooli Erasmus projekti esindus. Foto Anne Uibo

Teadupärast meenutab see Kanepi meeskoori 
kuulsusrikast käiku Eesti I laulupeol Tartus. Hugo 
Treffneri Gümnaasiumisse pole kerge õppima 
pääseda, muusikaõpetaja jaoks oli üllatav avastus 
“vana Mauruse” isa Ludvig Treffneri puhkepaik. 
Elupõlise köster-koolmeistri peres Kanepis on 
üles kasvanud koguni kolm Eesti ühiskondlikus 
elus tähtsat meest, üks neist Hugo Treffner. 
Lõuna-Eesti viljakalt pinnalt võrsub praegugi 
erilisi talente nii kultuuri, teaduse kui spordi alalt 
- on, kellest eeskuju võtta.

Tiina Konks, Saverna kooli muusikaõpetaja
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Värsked tuuled NKK Kanepi jaoskonnas
KOGUKOND

Märkamatult on kätte jõudnud kuldne sügis ja 
on aeg tagasi vaadata meie suvistele tegemistele. 
Suvel eriti palju sündmusi aset ei leidnud, kuid 
ühtteist juhtus siiski.
Kõige suuremaks muudatuseks naiskodukaitse 
Kanepi jaoskonnas on see, et vahetusid jaoskonna 
esinaine ja aseesinaine. Senine esinaine Kersti 
Kõrge valiti Põlva ringkonna ringkonnakogul 
26. juunil uueks Põlva ringkonna esinaiseks. 
Sellest tulenevalt toimus erakorraline jaoskonna 
üldkoosolek, kus uueks esinaiseks valiti 
senine aseesinaine Aike Meekler ning uueks 
aseesinaiseks Anu Klemmer. Juhatuses jätkavad 
Elen Kõrge, Kaili Mertsina, Tuulike Mölder ning 
asendusliikmena Anne Hüdsi. 

Kuigi üritusi toimus suvel vähe, suutsime me 
ennast näidata mitmel pool: 28. juunil osales 
meie võistkond koosseisus Ülar Kõrge (meie 
toetajaliige), Kersti Kõrge ja Sirje Salundi 
Krootuse Rahvatriatlonil. Eriti hästi meil seal ei 
läinud, kuid hea kogemuse said võistlejad küll. 
Valgjärve rahvatriatlonil võistkond kahjuks ei 
startinud, kuid seal panustasime vabatahtlikena. 
Oma abikäe korraldajatele ulatasid Merike 
Klemmer, Kaili Mertsina, Tuulike Mölder ja Aike 
Meekler. Siinkohal teengi üleskutse kõigile, kes 
vajavad oma ürituste läbiviimisel vabatahtlike abi 
– võite alati ka naiskodukaitse Kanepi jaoskonna 
poole pöörduda. Võimalusel aitame alati.
Augustikuu oli juba natuke aktiivsem: Tuulike 

Mölder oli väga tubli ja osales kohvikuga 
kihelkonnapäevade raames Kanepi kiriku juures. 
Jaoskonna juhid osalesid 14.-15.augustil Põlva 
ringkonna juhtide planeerimisseminaril, kus said 
paika pandud järgmise aasta plaanid ja üritused.
Taasiseseisvumispäeval toimus juba traditsiooniks 
saanud Helmi Visnapuu nimeline jalgrattamatk, 
mis seekord viis Erastvere ja Soodoma kanti. 
Osalejaid oli omajagu ja kõik jäid matkaga rahule. 
Kõige suuremaks väljakutseks oli meie naiste 
jaoks suvel osalemine Kaitseliidu Põlva maleva 
patrullvõistlusel „Must Kotkas“, kus sel aastal 
läbiti rada kanuudega. Vaprasse võistkonda 
kuulusid Anne Hüdsi, Kersti Kõrge, Elen Kõrge 
ja esindajana Tuulike Mölder. Kanepi valla 
võistkonnas osalesid Ülar Kõrge ja Diana Patrael. 
Veel tahan esile tõsta üle-eestilist Naiskodukaitse 
esmaabi erialavõistlust, mis leidis aset 26. 
septembril Mammaste Tervisespordikeskuses 
ning mida korraldas sel aastal Põlva ringkond. 
Tubli II koha saavutas sellel võistlusel Põlva 
ringkonna võistkond, kuhu kuulus teiste hulgas ka 
meie endine esinaine Kersti Kõrge. Kohtunikena ja 
„kannatanutena“ andsid oma tubli panuse ka Elen 
Kõrge, Kaia Kõrge, Ülar Kõrge, Tuulike Mölder 
ning üks meie uus liikmekandidaat Pille Ladva. 
Võistlejate kõhutäie eest aitasid hoolt kanda 
Anu Klemmer ja Sirje Salundi. Pressiesindaja 
vastutusrikast ülesannet täitis Aike Meekler. 
Üks oluline üritus, kus meie jaoskonna naised 
oma panuse andsid, oli ka suurõppus SIBUL 
2020. Seal panustasid ja esindasid meie jaoskonda 
väsimatud Anne Hüdsi ja Tuulike Mölder. 
Kokkuvõtteks võib öelda, et tegelikult toimus 
viimase nelja kuu jooksul ikkagi päris palju ja 
tehtud sai nii mõndagi. Eriti hea meel on selle üle, 
et meid leidsid üles kaks tublit naist, kes soovivad 
meie jaoskonnaga liituda. Loodetavasti tuleb 

huvilisi veelgi. Siinkohal üleskutse kõigile naistele: 
kui tunned huvi meie organisatsiooni vastu ning 
soovid samuti meiega liituda, siis võta julgelt 
ühendust! Kirjutada võib aikemeekler@gmail.
com, vastan meelsasti kõikidele küsimustele. 
Ilusat kuldset sügist kõigile!

Aike Meekler
NKK Kanepi jaoskonna esinaine

Uus Põlva ringkonna esinaine Kersti Kõrge. 
Foto NKK Põlva ringkond

Must Kotkas 2020. Foto Maario Kullam

SPORT
 Meeleolukas Kanepi uim Jõksi järves toimus 26. septembril

Juba kolmandat aastat järjest tulid aktiivsed Tartu 
taliujujad Kanepisse, maalilise Jõksi järve äärde, et 
ujuda sügiseselt karges vees  edasi-tagasi üle järve. 
Seekord hüppas Kevvai puhketalu paadisillalt 
ca 14 kraadisesse vette 18 ujujat (7 naist ja 11 
meest).   Erksate  ujumispoidega ujujate  seas  oli 
nii algajaid külmas vees ujujaid kui suurte 
kogemustega taliujujaid. Mitmekülgsete sportlike 
elustiiliga uima-ujujate hulgas oli taliujumise 
maailmameistreid, MM medaliste, avaveeujumise  
EMV medaliste, triatloni   ja paadimaratonide 
harrastajaid. 
Salapärase nimega ujumisüritus   Kanepi uim ei 
ole võistlus. Ujutakse   turvapaadi  saatel vabas 
tempos   järve vastaskaldani ja  tagasi, kokku 700 

m. Karastunumad  tegid   enam kui 1 km ringi 
järvel.
Äsjane   Kanepi uim oli septembri lõpu kohta 
tavatult suvise ilmaga. Väga mõnus oli ujuda 
teiselt kaldalt tagasi, kui kiiskav päike  ujujate 
põski paitas. Ujudes kulgedes aeti omakeskis juttu. 
Mõned kohale tulnud talisupluse harrastajad jäid 
seekord pealtvaatajateks.  
“See on minu kodukoha järv, olen siin 
palju  ujunud, ka kala püüdnud,   kuid nii 
selge pole vesi   kunagi olnud. Vaadake, põhi 
paistab,”  sõnas konnatades  rada   läbinud Siim 
Kukk, Kanepi Gümnaasiumi vilistlane.   Just   
Tartus taliujumist harrastavate   Siim Kuke   ja 
Margus Ruusmaa algatatud on atraktiivne   

Kanepi uima ujumine. Kanepi uimast  on saanud  
üks emotsionaalne    lüliahel juba jahedas vees 
toimuva Tartu 7 silla 6, 6 km ujumise järel.  Need 
ujumised on pikkade suveujumiste järel sujuvaks 
üleminekuks  algavale taliujumise hooajale.
Kevvai talu peremees Riho Kevvai oli ujumast 
tulnuile kütnud soojaks   sauna.   Haruldaselt 
ilus ilm meelitas saunast taas vette sulpsama. 
Puhkemaja terrassil oli kaetud snäkilaud. Kõigile  
ujumisel osalenud said teemakohase diplomi 
ja Kanepi valla poolt välja pandud asjakohased 
meened.  Kolm meestaliujujat     tulid Tartust 
Jõksi järve ujuma   jalgratastel. Neil  kogunes 
sõidukilomeetreid kokku Tartu-Kanepi-Tartu  üle 
100.

“Oi kui palju sai kooli ajal   Jõksi järve ja 
Vähkjärve   ümbruses   mõnusatel nõlvadel   
suusatatud.  Viimased aastad on lumevaesed. 
Nii olengi sujuvalt talvise suusatamise  asemel   
saanud talisuplejaks,   “   möönis naerusuiselt   
Kanepi Gümnaasiumi vilistlane Margit Kõiv. Ta 
mõtiskles, et järvede rohkus on Kanepi rahvale 
loonud head eeldused talisupluse harrastuseks. 
Vaja oleks entusiaste, kes asja eest veaksid. 
Lisaks kalambuursele ujumisele meelitab inimesis  
sügisel Kanepisse    ujumisüritusele tulema ka 
kaunis Lõuna-Eesti  loodus.

Malle Elvet

KASVAVA METSA OST
METSAKINNISTUTE OST
ÜMARPUIDU KOKKUOST
METSATRANSPORDI
TEENUS
METSAMATERJALI
LÕIKUS JA VÄLJAVEDU

Olev Suur, tel 503 2614
olev@iriscorptrans.ee
www.iriscorptrans.ee

TÖÖDELE 

ANNAME GARANTII

TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

• Elektritööd, kaablitööd,  

põrandakütte paigaldus,  

välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline 

kontroll, kontrollmõõtmised ja 

dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, 

hindamised

• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.

• Käidukorraldus.

• Materjalid, valgustid ja LED 

lahendused. 



Kanepi Teataja8 NR. 10 (155) Oktoober 2020

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub novembris 2020.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi 
Teataja

Steven-Mattias Kuusk (Soodoma)
Kyro Põder (Aiaste)
Ranelle Raig (Tiido)

SünnidOKTOOBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2020
1. 95 aastat tagasi 1.10.1925 sündis 
Valgjärve v. pedagoog Hilda Sild, 
töötas õpetajana Järve ja saverna koolis, 
kauaaegne Veski algkooli juhataja, 
juhendas õpilaste kodu-uurimistöid ja 
kogus materjali kodu-ümbruse kohta, 
andis üle muuseumidele, aktiivne 
isetegevuslane. Surnud 8.10.1999, 
maetud Tartu raadi kalmistule.
2. 120 aastat tagasi 8.10.1900 sündis 
Alfred Kool kingsepp, ehitustööline, 
tuletõrjetegelane lõpetas Erastvere 
algkooli, osales Vabadussõjas, Kanepi 
VTÜ (liige 1926. a-st), juhatuse liige, 
peamehe esimene abi, abisekretär, 
juhatuse esimees, kompanii pealiku 
abi, Erastvere VTÜ spordiosakonna 
liige, omab tuletõrje hõbemedali, Eesti 
Punase Risti samariitlaste ja Kanepi 
Lauluseltsi liige, surnud Kanepis 
22.12.1965, maetud Mäe kalmistule. 
Elulugu  Eesti Tuletõrje leksikonis. 
3. 60 aastat tagasi 16.10.1960 sündis 
Kõlleste vallas filosoofiadoktor Veljo 
Sild, õppis Veski algkoolis, Saverna 
8-kl. koolis, Nõo keskkoolis ja Tartu 
ülikoolis, töötas lektorina tartu ja 
Uppsala ülikoolis, väitles 1999 Uppsalas 
filosoofiadoktoriks. Suri 28.05.1999, 
maetud Tartu Raadi kalmistule.
4. 90 aastat tagasi 30.10.1930 suri 
Võrumaa põllumeeste juhte Konrad 
Arras, sündinud 14.07.1876 Erastvere 
v., õppis Erastvere vallakoolis, Kanepi 

kihelkonnakoolis, põllumees isatalus 
Kuldijüril 1900. a-st, tegev Kanepi 
LMS-s, Kanepi Põllumeeste seltsi 
juhatuse liige ja esimees 1906-12, 
Kanepi Masinatarvitajate Ühisuse 
asutaja ja esimees, tegev Võru 
Põllumajanduse seltsis ja Võru ja 
Kärgula kaubatarvitajate ühisuses, 
erastvere põllumeeste kogu asutaja 
ja esimees, Võrumaa põllumeeste 
esituse juhatuse liige, Erastvere 
Ühispanga nõukogu esimees, Erastvere 
kartuliühisuse esimees, Kartuliühisuste 
Liidu nõukogu liige, Erastvere 
vallavolikogu liige 1902-24, Erastvere 
vallakohtu esimees 1906-15; Võru 
maavolikogu liige 1923-29. Poliitiliselt 
kuulus Põllumeeste kogudesse. Eesti 
Asutava Kogu liige. Tema matustel 
osales EV minister R. veermaa.
5. 130 aasta eest 1890 asutati Valgjärve 
Põllumeeste Seltsi raamatukogu.
6. 125 aasta eest 1895 esitasid 
Kanepi kihelkonna koolmeistrid, 
vallakirjutajad ja taluperemehed 
Liivimaa kubernerile palvekirja 
seltsi „Haridus“ asutamiseks koos 
38 §-st koosneva põhikirjaga. Seltsi 
eesmärgiks oli põllumajandusliku 
kirjanduse väljaandmine põlluharimise 
ja karjakasvatuse alaste teadmiste 
levitamiseks. Seltsi asukohaks Jurjev/
Tartu trükikodade asukoha tõttu. 
Asutajaliikmed: Adolf Daniel Kundi 

talu omanik, Adam Hõbbe Erastvere 
vallakirjutaja, Gustav Luts Saava talu 
peremees, A. Oja Lutsu talu omanik, 
A. Arras II gildi kaupmees Kanepis, 
M. Reim Karaski vallakirjutaja, A. 
Müürsepp Kella talu omanik, J. August 
Käo talu omanik, J. Lina Jaani-Adama 
talu rentnik, P. Länik Valli talu omanik, 
A. Põdder Tootsina talu omanik, J. 
valdmann Kanepi köster, S. Soome 
Hausi talu omanik, R. Soome Hausi talu 
omanik, K. Soome ja Andres Soome 
Erastvere v. Kanepi kirikumõisast.
7. 125 aasta eest 1895 märgitakse, et 
Kanepis asub apteek köstrimajas.
8. 125 aasta eest 1895 ilmus A. 
Weizenbergi näidend “Maie ja 
Mihkli kosjad ehk klaas viina” Tartus 
Hermanni trükikojas, 2. tr. Viljandis 
Leokese kirjastuses 1911.
9. 120 aasta eest 1900 rajati 
Krootuse (Kõlleste) valda Võrumaa 
Rahvahariduse Seltsi osakond, millele 
kuulus raamatukogu ja näitelava ning 
tegutses ka noorte ühing. K. Veskimäe 
järgi on tegevusluba antud 1909 29.apr.
10. 120 aasta eest 1900 ilmus A. 
Weizenbergi raamat - kokkuvõte 
tõekspidamistest ja elukogemustest 
“Licht und Schatten. Betrachtungen 
von A.Weizenberg“.
11. 115 aasta eest 1905 Tartu 
Ülikooli aulas toimunud ülemaalisel 
rahvaesindajate kokkutulekul oli 

Valgjärve saadikuks valitud M. Miti 
poeg Karl Mitt (*6.01.1861), kes oli 
tegev Tamme muusikakooris, sealse 
piimatalituse asutajaid ja juhataja, 
Kanepi kihelkonna konvendi saadik 
(1890-1907). 
12. 85 aasta eest 1935 ilmus J. Perdi 
uurimus „August Weizenberg - eestilise 
visaduse kehastus“. Eesti rahvuslike 
suurmeeste sarja nr. 4. raamatuna.
13. 70 aasta eest, alates 1.10.1950 
moodustati ENSV-s Põlva rajoon 
Võrumaa Kanepi, Kõlleste, Laheda, 
Mooste ja Põlva ning Tartumaa Ahja 
ja Kiidjärve valdade baasil (otsusega 
26.09.1950). 1959 liideti Põlva 
rajooniga endise Otepää rajooni 
idaosa Kooraste, valgjärve ja Veski 
külanõukogu ning 1961 endise Räpina 
rajooni kesk- ja lõunaosa Alaküla, 
Leevi, Linte, Mikitamäe, Satserina, 
Suuremetsa, Veriora, Võõpsu ja Värska 
külanõukogu. Põlvas oli siis 776 
elanikku.

Kultuuriloolist kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

OÜ ESTEST PR ostab metsa- 
ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 
51 45 215, 
info@est-land.ee

Maitsete nädala “Metsast taldrikule” raames saab nautida Lõuna-Eesti toidukohtade erimenüüst toite, milles on vähemalt ühe komponendina 
kasutatud eestimaist metsasaadust ning mis koosneb suuresti kohalikust toorainest. Maitsete nädala erimenüüd saab nautida 5.-15. novembril 
2020. aastal kuues maakonnas ca 50 toitlustusettevõttes. Põlvamaa metsikuid maitseid pakuvad Pesa hotelli restoran ja Tillu kohvik Põlvas, Postitee 
Gurmee Ihamarus ja Saverna Buffik. Tule ja saa osa metsikutest põlvamaistest maitsetest.
Kogu info osalevate toidukohtade, menüüde ja reserveerimistingimuste kohta on leitav veebilehel  https://visitsouthestonia.com/metsasttaldrikule/. 
 
Kristel Koddala 
SA Põlvamaa Arenduskeskus 
ettevõtluse ja noorte projektijuht 
Tel: +372 588 622 07 
kristel.koddala@polvamaa.ee 
www.polvamaa.ee/pak

Sünnipäevad novembris
85

Enn-Leo Kompus  
06.11.1935 (Põlgaste)

75
Endla Tiisler 

02.11.1945 (Karaski)
Ere-Elbe Lepvalts 

04.11.1945 (Põlgaste)
Aime Oja 

13.11.1945 (Rebaste)
Kalju Harju

17.11.1945 (Valgjärve)
Ilmar Tullus

               23.11.1945 (Pikareinu) 
70

Ruute Arna 
03.11.1950 (Ihamaru)

Helle Lepik
12.11.1950 (Sulaoja)

65 
Esta Kriisa 

01.11.1955 (Kanepi)
Hendrik Tagel

01.11.1955 (Kanepi)
Merike Haamer

03.11.1955 (Sõreste)
Maret Metsoja

03.11.1955 (Maaritsa)
Viire Sepp

03.11.1955 (Piigaste)
Carmen Treffner

04.11.1955 (Krootuse)
Aino Kurg

06.11.1955 (Hino)
Eda Heinaste

08.11.1955 (Kanepi)
Ago Värv

09.11.1955 (Karste)
Andres Kõllamets

21.11.1955 (Kanepi)
                         Mati Tagel                                
                 30.11.1955 (Kanepi) 

60
Heli Peetsmann

03.11.1960 (Vissi)
Vello Vigel

05.11.1960 (Veski)
Eda Kukk

06.11.1960 (Tiido)
Tiina Vana

08.11.1960 (Krootuse)
Riina Kallastu

10.11.1960 (Krootuse)
Helvi Suurtee

17.11.1960 (Tõdu)
Piia Tagel

22.11.1960 (Kanepi)
Mart Piile

22.11.1960 (Kanepi)
Ilmar Erik

25.11.1960 (Puugi)
Ülle Mõistus

28.11.1960 (Hurmi)

Õnnitleme!

Jüllo Siigur 
11.02.1947-02.09.2020 (Vissi)

Vallida Luuka 
10.12.1925-05.09.2020 (Karaski)

Salme Vilumets 
04.12.1927-08.09.2020 (Kanepi)

Villi Teever 
28.03.1960-13.09.2020 (Maaritsa)

Elvi Koppel
 19.11.1931-21.09.2020 (Põlgaste)

Maire Arro 
29.12.1953-21.09.2020 (Pikareinu)

Helgi Põder
 12.01.1932-25.09.2020 (Kanepi)

Tiiu Tagel
 01.06.1939-30.09.2020 (Hurmi)

MÄLESTAME 

KUPONG
-25%

Asume Savernas 
Broneeri aeg 

tuulikureisid.ee
või helista

+372 58 073 002 

Autode välipesu
Autode sisekoristus
Kiirvaha
Püsivaha
Istmete tekstiilipesu
Nahahooldus

Meie pakutavad teenused: 

Lõika kupong välja ning enne
arve tasumist andke see meie

töötaja kätte

Kupong kehtib kuni 31.12.2020


